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ZRÁVY Z RADNICE   -   SKATEPARK  

V sportovním areálu nad hlavní křižovatkou byl v sobotu tak 
nějak slavnostně předán tzv. skatepark. Toto zařízení jsme po 
dohodě s tenisovým oddílem instalovali  na jedno z hřišť, 
konkrétně na to s asfaltovým povrchem. Dostavili se nadšenci, 
či vyznavači tohoto druhu pohybu spojeného s neobvyklým, 
nelehkým  překonáváním speciálně připravených překážek na 
bikových kolech, koloběžkách a hlavně skateboardech. 
Dorazili i rodiče, což vzhledem k hrozné zimě bylo velmi 
sympatické. Dohodli jsme si nějaké základní podmínky pro 
existenci a užívání tohoto zařízení tj. úklid, bezpečnost, 
provozní dobu apod.   S hochy jsme si též krátce zavzpomínali 
jakou cestu a jak hroznou až neuvěřitelnou dobu jsme museli 
ujít a čekat než jsme se dočkali. Jedním z hlavních aktérů je 
David Píšek, který smutně konstatoval, že za tímto projektem 
šel dlouhých 7 let.SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS   

 

Když někdy v roce 2007 tehdy ještě školáci  naší základní 
školy přišli s nápadem či přáním skatepark mít ve Frymburku,  
 
 

 
 
aby se nemuseli na svých „jezdících prkýnkách“ motat po 
náměstí za provozu, ujal se toho tehdejší ředitel školy Jiří 
Horňáček. Dohodli jsme místo, kde by bylo možné takový 
skatepark provozovat, volba padla na prostor za tělocvičnou, 
kde existovala plocha, která se užívala pro míčové hry. 
Dojednali jsme si zpevnění plochy a položení..asfaltu. 

Celý proces si vyžadoval stavební řízení, tak jsme jej zdárně 
absolvovali – ALE. Stala se téměř neskutečná věc, hřiště 
s asfaltovým povrchem ANO, ale umístnění skateprvků na něm 
NE. Proč ?, no proto, že všichni účastníci stavebního řízení, tj. 
vlastníci rodinných domů sousedících s tím neměli problém až 
na jednoho. Jistý pán z Prahy, co si u nás zakoupil rodinný 
domek „Na bažinách“, ten poslední směrem k čistírně 
odpadních vod (dříve Linhovi), tedy ten nejvzdálenější, 
měl..pocit,.resp..byl.přesvědčen,.že..jej.to..bude..při.návštěvách 
našeho..městečka..rušit...Z..toho.důvodu..dal..podnět,..námitku, 
nesouhlas při stavebním řízení a krajská hygiena nám prostě a 
jednoduše.skatepark.nepovolila. 
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Je zbytečné se zde rozepisovat o směšné 
byrokratickoalibistické válce mezi námi a hygienou. Co ale 
stojí za zmínku, je postoj místních skateboardových 
nadšenců právě v čele s Davidem Píškem. Tito hoši po 
obdržení informace, kde je zakopaný pes jejich vysněného 
skateparku, neváhali a šli osobně poprosit zmíněného pána, 
kterému dali i slovo, že pokud on se u nás bude rekreovat 
tak oni Frymburští nebudou své Frymburské hřiště užívat. 
Asi všichni cítíte ten paradox doby. Klukům jsem vyjádřil 
uznání a ocenil jejich přístup k celé věci a to hlavně 
v rovině, že hledali řešení a byli ochotni pro to i něco udělat, 
nejen řečnit, nadávat na něčí neschopnost  apod. Nakonec 
jsme ale našli místo, kde máme tedy náš skatepark 
umístněný a přeji všem, kteří jej budou užívat, ať si jej užijí 
a hlavně si nic nezlámou ☺. Pro nás ostatní je to opět jedna 
z ukázek toho, JAK VŠE NEJDE, KDYŽ SE CHCE, jak je 
snadné a pohodlné najít proč NE než jak ANO.            

KOLUMBÁRIUM  

Slovo pro řadu lidí neznámé, nové.  Byť jeho latinský 
význam je holubník (columbarium), ale nebojte,  my nic 
takového nezamýšlíme. Máme v plánu vystavět na našem 
hřbitově stavbu pro ukládání pohřebních uren, která nese 
právě toto označení - kolumbárium. V loňském roce jsme 
vícekrát navštívili místa, kde něco podobného již mají a 
zároveň jsme vytipovali místo na našem hřbitově, kde ho 
postavíme. A ano, napadne-li vás otázka, zda je nutné 
stavební povolení, tak ano, a na tuto stavbu stavební 
povolení již máme. Zastupitelstvo schválilo v rozpočtu 
příslušnou částku a v současné době posuzuje nabídky, a to 
jak cenově, tak i kvalitativně přesněji z jakého materiálu – 
platí zde přímá úměra, čím kvalitnější, tím logicky dražší. 
Loni jsme na základě předběžných propočtů stanovili 
požadavek do rozpočtu cca 400 tisíc korun, pokud se 
rozhodneme pro lepší kvalitu, tak dojde i k navýšení částky. 
Cíl je mít letos, někdy nejpozději po létě, kolumbárium 
hotové a stanovenou cenu ročního poplatku za pronájem 
schránky pro urnu. Tímto dáme možnost našim občanům, 
jež mají své „blízké“ někde doma, aby je uložili  na našem 
frymburském hřbitově. Též se domnívám, že tzv. dušičky – 
křesťanská tradice, vzpomínka na všechny věrné zesnulé 
budou veřejností více a přesněji vnímány i v kontextu nové 
doby (jiného způsobu pohřbívání – žehem).SSSSSSSSSSSS 
                                                                Oto Řezáč – starosta 

V měsíci dubnu 2013 
 bude pracovnice ÚM přítomna na radnici 
 v sobotu 27.4.2013 od 8,00 do 12,00 hodin. 

Zasedání ZM se bude konat  24.4.2013 
 od 17,00 hodin v obřadní síni ÚM Frymburk. 

                        
                       Milí čtenáři,     
     ze studijních důvodů bude knihovna 
            od 12.4. do 19.4. uzavřena. 
          Knihy si můžete přijít vyp ůjčit                            
               v náhradních termínech: 
          čtvrtek  11.4. -  14,30 – 18,30 
          pátek    26.4. -  15,00 –  18,00 
                 Děkuji za pochopení. 
 
         Tereza Rillichová, knihovnice 

Frymburské Kachle 
Vážení spoluobčané a návštěvníci Frymburka,    
7. třída ZŠ Frymburk Vás chce informovat  
o své účasti  v projektu Mozaika Frymburka. 
Chceme vyrobit z keramických kachlů mozaiku 

našeho kostela  a umístit ji    do muzea, kde by  na 
konci května měla proběhnout slavnostní vernisáž. 

Kachle budeme vytvářet my, sedmáci, s paní 
keramičkou Nekolovou. O projektu je informován 
ředitel muzea pan František Frantál, který projekt 
přivítal    a přislíbil nám podporu, nejen psychickou. 

Budeme rádi, když nás i Vy v tomto projektu 
podpoříte.  Na stránkách www.extratrida.cz se 

s naší prací můžete seznámit. 

Za naši námahu a práci máme možnost připravit si 
společnou  akci pro celou třídu, to ale záleží na 
podpoře Vás, milí spoluobčané, milí sponzoři.Vy 
můžete na náš účet vložit nepatrný i patrný 
obnos.S naší prací chceme seznámit veřejnost 

také na Frymburských slavnostech v červnu 2013. 

Chtěli bychom získat odměnu 12 000 Kč, za kterou 
plánujeme vícedenní výlet do Prahy. Případní dárci 
mohou projekt podpořit prostřednictvím výše 
uvedených stránek, kde je v galerii náš projekt. 

Děkujeme za Vaši podporu.  
Žáci 7. třídy ZŠ a MŠ Frymburk 

 

Zápis do mateřské školy 

Vážení rodiče, 

zveme Vás a Vaše děti k zápisu do 
mateřské školy Frymburk, který 
proběhne v budově mateřské školy 
( I. třída „ Koťátka „)  v následujících 
termínech: 

16. 4. 2013  od 15.00 – 16.00 hod. 

18. 4. 2013  od 15.00 – 16.00 hod. 

K zápisu si, prosím, doneste občanský průkaz a rodný list 
dítěte. 

Přijďte, těšíme se na Vás. 
 
                                   Eva Nešvarová – vedoucí učitelka MŠ 



 3 

Novinky ze školy 

Pro budoucí školní rok 2013/2014 bylo do 1.třídy přijato 
18 žáků, u 2 dalších se čeká na výsledek posudku 
z pedagogicko psychologické poradny.  Pokud vše dobře 
dopadne, můžeme očekávat 20 prvňáků, což je pro naši 
školu velmi dobrá zpráva, rázem by se stali nejpočetnější 
třídou na škole! Již od února probíhá pro ně a jejich rodiče 
ŠKOLA NANEČISTO, kterou vede jejich budoucí třídní 
učitelka Mgr. Iveta Nováčková a práci s rodiči (protože i ti 
v této škole NANEČISTO mají své úkoly) vede výchovná 
poradkyně Mgr. Miloslava Baldová. Schází se pravidelně 
každý čtvrtek vždy od 16.30 do 18.00 v budově školy.  Je 
plánováno 10 setkání plných pilné práce. Děti se učí 
dovednostem důležitých pro zahájení školní docházky, 
poznávají prostředí třídy a školy i novou paní učitelku, 
rodiče mají možnost sledovat své dítě při společné práci 
s ostatními, jejich reakce na pokyny paní učitelky a vyzkouší 
si i první domácí úkoly! Přejme jim, ať se jim společná 
práce daří, a děkuji všem, kteří se na ní podílejí – rodičům, 
oběma paním učitelkám i dětem! 

Další novinkou, kterou poprvé zavedeme v týdnu od 8.4. do 
13.4., je změna v organizaci třídních schůzek. Ty se změní 
v individuální rozhovor mezi rodičem, dítětem a třídním 
učitelem. Hlavní důvody, které nás k této změně vedly: 
jednoznačná časová úspora pro rodiče, odpadne dlouhé 
čekání na jednotlivé vyučující na chodbě školy, dítě 
převezme na místě svůj díl zodpovědnosti za svou školní 
práci, naučí se svou práci zhodnotit, případně ji obhájit a 
učitel získá příležitost k trojstranné konstruktivní 
komunikaci. Tuto formu schůzek plánujeme 2x ročně, vždy 
v polovině dubna a listopadu.  

Na závěr mi dovolte poděkovat všem žákům i rodičům, kteří 
se aktivně zapojili do sběru starého papíru na naší škole. 
Celkem jsme nasbírali 10 049 kg starého papíru a kartonu a 
získali tak 10.074,-Kč. Pro žáky školy jsme pořídili nový 
stůl na ping pong, který je žákům k dispozici v hale školy, a 
knižní i další odměny pro nejlepší sběrače. Těmi se stali: 
František Malina (1314 kg), Veronika Neubauerová (626 
kg), Pavel Zabilka (611 kg), Klára Řepová (428 kg) a Jakub 
Tomka (330 kg).  Děkuji panu Františku Juhaňákovi za 
organizaci a všem, kteří se na sběrové akci podíleli.  

Mgr. Milada Minaříková, ředitelka ZŠ a MŠ Frymburk 
 

Čistá voda pro naše děti – třináctý ročník 

Pátek 12.4.2013 od 12,00 hodin ve frymburském muzeu 
 
- odborný seminář k problematice čistoty vody se zástupci 
  MŽP, Jih.kraje, polipenských obcí, JVS, Povodí Vltavy a 
  dalšími zajímavými hosty. Další populární přednáška a  
  beseda nad výsledky z výzkumu, proč z Lipenského jezera 
  mizí ve velkém množství ryby.OOOOOOOOOOOOOOO 
 Tentokrát také téma - proč  ubývá rybářů a dalších hostů. 
 

                                Aqualung club Frymburk – Miloš Boháč 

 

Frymburská tisícovka 

- aneb jak získat nadhled nad naším městysem 

V sobotu 27. 4. 2013 od 10:00 hod. pořádají SK Lyžaři - 
běžci Frymburk a OS Lipno - Dunaj druhý ročník pochodu 
pro malé i velké ,,Frymburská tisícovka". Celý pochod se 
odehraje na jednoduchém okruhu dlouhém 1,4 km s 
převýšením přesně 100 výškových metrů ( 625 schodů ). 
Frymburská 100 - 1 okruh, Frymburská 500 - 5 okruhů a 
Frymburská 1000 - 10 okruhů. Kategorie si může každý 
zvolit dle své chuti. Sportovně založenějším bude změřen 
čas ( loňský vítěz J. Petrou - 1.22 hod. ). Ostatní samozřejmě 
na pohodu. Před pochodem je nutno zaregistrovat se u 
pořadatelů u hotelu Kupec a uhradit startovné (děti zdarma, 
dospělí 30 Kč). U kaple Panny Marie Bolestné bude v 
průběhu pochodu i po něm, pro zaregistrované účastníky 
připraveno občerstvení v podobě iontových i jiných nápojů a 
buřtů na opékání. Neregistrovaní dostanou též, když bude 
dost! Den bude vyhrazen i netradičním rekordům ve 
výstupech ( pozpátku, po čtyřech, atd...) a tradičnímu úklidu 
kopce. Ve 14:00 bude vyhlášení, jak Frymburské tisícovky, 
tak celkových výstupů za rok 2012! Takže se na všechny už 
moc.těšíme. 
                                      Za OS Lipno - Dunaj Nekola Martin. 
 

SK Lyžaři-běžci Frymburk nás letos 
reprezentovali v Estonsku a Finsku 

Letos jsme se v únoru vydali na sever do Estonska a Finska. 
Z Prahy jsme odletěli do Rigy a odtud autem do Otepää, kde 
jsme běželi "malý Vasův běh", závod Tartu Marathon na 
63km. Jelo se spíše po otevřených pláních nahoru dolu bez 
možnosti si odpočinout. Všech 7000 závodníků startovalo 
najednou, a tak to byla pěkná mela. Vítězěm se stal S. 
Ostensen před A. Auklandem. Náš S. Řezáč doběhl 5.OOO 
 
Po závodě jsme přejeli do Tallinu, odtud lodí do Helsinek a 
po dalších 2h v autě jsme dojeli do Lahti. Tady jsme závodili 
na těžkých závodních tratích na 50km na největším finském 
závodě Finlandia Hiihto. Opět startovalo skoro 5000 lidí, a 
ani tady jsme se neztratili. Zvlášť důležitá pro nás byla 
soutěž týmů, kde jsme jako Frymburáci obsadili 17. místo z 
96. 

Poslední, kdo se vydal na trať byl 11 letý Fabián Bloch, 
který musel ujet v neděli 20km za dvě a půl hodiny, 
abychom stihli letadlo. Vyčerpaný přijel za 2h a 4min a my 
nemuseli jet 32 h přes Polsko domů autem. 

                                    Tartu                   Finlandia 
 
Filip Bloch           570.      3h 32m                    264.      3h  04min 
Luboš Krejza      679.      3h 36m                    386.      3h  12min 
Martin Řezáč    1544.      4h 05m                    713.      3h  33min 

                                              
                                               Za SK Lyžaři-běžci Frymburk 
                                                                             Filip Bloch                                                                                                 
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V MĚSÍCI DUBNU  

GRATULUJEME  

TĚMTO OBČANŮM 

Neumannová Jitka                   60 let 
Dorovínová Věra                     65 let 
Dvořáková Helena                   65 let 
Petráš Miroslav                        65 let    
Louvarová Jana                        70 let 
Mazura Karel                           70 let 
Luptáková Antonie                  71 let 
Nekolová Marie                       71 let  
Halušková..Helena                   75.let 
Vlachová Marie                       75 let 
Dvořáková Bohuslava             77 let 
Mrázik Josef                            78 let 
Frantálová Jiřina                      79 let           
Hendrychová.Jiřina                  86 let 
Smolenová Anežka                  87 let 
 

 

 

  

OZNÁMENÍ 

Komerční banka a.s. 
pobočka Vyšší Brod 

Náměstí 80 
382 73 Vyšší Brod 

Tel.: + 420 955 581 550 
         + 420 955 581 552 
         + 420 955 581 553 
         + 420 602 640 586 
Fax.: + 420 955 581 559 

Pracovnice Komerční banky a.s. Vám 
bude k dispozici na Úřadě městyse 

Frymburk v těchto dnech: 

-03.04.2013,  17.04.2013 
-02.05.2013,  15.05.2013 
-05.06.2013,  19.06.2013 

vždy od 10,00 do 12,00 hodin 

 

BAD FÜSSING – ZÁJEZD DO 
TERMÁLNÍCH LÁZNÍ  

 
Pořádají Frymburské ženy pro všechny 

občany dne 27.4.2013 
ODJEZD z autobusového nádraží ve 

Frymburku v 07,00 hodin. 
CENA ZÁJEZDU: 300 K č + 9 EUR 

Přihlásit se můžete na  
tel.: + 420 722 024 702 Čiháková M. 

2. frymburský masopust: 
 
   V sobotu 16. února 2013 se uskutečnil druhý ročník masopustu. Koleda začala 
ráno v deset hodin na náměstí po vykoupení masopustního práva od pana starosty. 
Poté průvod putoval od domu k domu. Zpívalo se, tančilo, přičemž si celou akci 
užívali  i obyvatelé, kteří se průvodu neúčastnili. Koledníky většinou pohostili 
chlebíčky, jednohubkami a samozřejmě také kořalkou. Potěšující je i zvyšující se 
počet koledníků, letos jich Frymburkem prošlo zhruba třicet.  O zpestření se 
postaral  rychtář /Josef Dirbák/, který vtipnými poznámkami  vyloudil u 
jednotlivých zastavení menší finanční hotovost  za různé jakoby přestupky, např. za 
pozdní.uzavření.provozovny.nebo.jízdě.na.kole.SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS
SSSSLetošní  počet koledníků se zvýšil na třicet a přidali se i návštěvníci z místních 
hotelů. Masopust byl ukončen zastřelením medvěda. Touto cestou bych chtěla 
poděkovat všem koledníkům v tomto složení: Josef Dirbák-rychtář, David Vandas-
hejtman, Ondřej Jinoch-l. konšel, Radek Frnka-2. konšel a tancmajster, Trávníček, 
Petr Dvořák, Karel Malák-členové gardy, Eva Hejlková-moučnej, Josef Juhaňák-
Hadrák, František Holát-Smrťák, Miloš Boháč ml.-Žid, Jaroslava Račáková a Naďa 
Sojková-Nastěnky, Jaroslava Řezáčová - indiánka, Věra Juříčková - duch, Marie 
Golasová -tentokrát jako postava z pohádky Chytrá horákyně její dcera i s přítelem 
byli rovněž v maskách, Štefánek Malák-policista,  Alena Linhová-řeznice, dcera 
paní Linhové-cikánka, paní Ondrovičová-cikánka,  Marie Boháčová-potulný mnich, 
Kristína Štěrbová-růžová víla a její sestra-medvěd, pirát Láďa, mexičanka, 
kominíci, čarodějka. Základ koledy úspěšně zajišťovalo dámské kolečko ve složení-
Anežka Juhaňáková, Lidmila  Tintěrová, Markéta Falátová, Ludmila Dolejšová, 
Hana Vandasová, Hana Šimková.  
 Děkujeme všem občanům a provozovnám, kde bylo masopustní zastavení za 
občerstvení a přátelské přivítání. Jmenovitě: městys Frymburk, Iveta Jandová a 
Jiřina Řezáčová-firma OTRE, paní Cikánová, Hotel Vltava, paní Jana Jindrová, 
Penzion U Kostela - Gustav Procházka, Štefan Boháč - řezník, rodina Račákova 
čp.29, Josef a Bohuslava Dvořákovi, Radek a Soňa Märtlovi, Hana Pospíšilová, 
Štěpánka Maláková, Penzion Markus - Emil a Dana Krolovi, Big-Pub Jan Pavlíček, 
Pohoda-Šimon a Helena Račákovi, Jan a Tamara Žákovi, Spar-Miloš a Marie 
Boháčovi, Restaurace Na Rynku - Pavel Vrba a Marta Feitlová, Hotel Maxant -
rodina Semšova, Procházka Petr, Eva Šuníková a Josef Novák, Marie Petrášová, 
Etuše Ditrichová a personálu Frymburské hospůdky za výborný guláš. 
  
Pokud jsme na někoho zapomněli, již předem se omlouváme.   
Celou akci nám zdařile natočila  Milena Juhaňáková a focení zajistila paní Dana 
Krolová. 
                                    Za organizační výbor masopustního spolku: Frnková Antonie 
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FRYMBURSKÉ ŽENY POŘÁDAJÍ 
VE DNECH  22.4. – 23.4.2013 

JARNÍ A LETNÍ BURZU  
 

Burza se uskuteční již tradičně na 
radnici ve Frymburku- 

VÝKUP:    22.4.2013   15,00 – 18,00hod. 
PRODEJ:   23.4.2013   14,30 – 17,00 hod. 

 
VÝDEJ NEPRODANÉHO ZBOŽÍ: 

23.4.2013   17,00 – 18,00 hodin. 
 
 

Informace k červnovému zájezdu 
s dětmi do Chorvatska – Pakoštane 

15.6. – 22.6.2013 
 

Zálohy se platí do konce 3/2013 a 
doplatek do konce 4/2013. Pokud se 
opozdíte, nic se neděje, máme velkou 

benevolenci u cest. kanceláře.  
Peníze se zasílají na účet: 
 43-4234230237/0100, 

Michaela Váňová, A LA MODE  
Boutique, Krajinská 37, 370  01 České 

Budějovice, tel.: 777 826 700 
Naše cena:  6700 Kč (od 12 let) / 

ceníková cena: 7290 Kč, 
 dítě 3400 Kč (2-12 let). 

Rodina se 2 dětmi ( podmínka 2 chatky 
pro dvě osoby) cena 6600 Kč, dítě 

3300 Kč -  je to bez dopravy 
 (doprava vlastní), včetně plné penze. 

Miloš Boháč – Aqualung Club 
 
 
 

NABÍDKA ZAM ĚSTNÁNÍ  
Pro nově zbudované 

 ,,Občerstvení na pláži,, nabízíme 
pracovní příležitost v oboru  

kuchař – kuchařka, číšník – servírka  
a uklízečka. V letošním roce v období 
1.6. – 30.9.2013 na platnou pracovní 
smlouvu. Přijmeme i dva brigádníky 

na prázdniny. Další info na: 
m.bohac@atlas.cz  nebo 

spar@lipnoweb.cz, popř.tel.: 
777 788 630 Miloš Boháč 

 
 

OOOOOOOOOOO 
  MAGICKÁ ŠUMAVA LIPNO                         

Ing. Kristina Štěrbová 
zprostředkování ubytování -  
prodej moldavského vína    -                 

průvodcovská činnost - poradenství   -  
propagace, marketing - akce na klíč 

       mobil: +420 728 872 194 
email: kristina.sterbova@email.cz 

   Černá v Pošumaví 1, 382 23 
www.magicka-sumava-lipno.cz 

V měsíci březnu se všechny naše fotbalové týmy 

připravovaly na mistrovské zápasy! 

Zimní příprava pomalu končí a začínají jarní mistrovské zápasy! Věřme, že se 
všichni dobře připravili, a že se jim bude v nadcházejícím období dařit! Zde je 
přehled zápasů všech našich družstev v měsíci dubnu! 

1 B třída  A tým                             

kolo datum den čas  

2. 30.3. SO 15:00 Frymburk - Horní Planá  

3. 1.4. SO 16:30 Husinec - Frymburk  

4. 13.4. SO 16:30 Sedlec - Frymburk 

5. 20.4. SO 17:00 Frymburk - Lažiště B 

6. 27.4. SO 17.00 Vyšší Brod - Frymburk 

 

okresní přebor B tým                               

kolo datum den čas  

1. 7.4. NE  14:30 Frymburk B - D. Dvořiště  

2. 13.4. SO 16:30 Černá - Frymburk B  

3. 21.4. NE 14:30 Frymburk B - Holubov  

4. 27.4. SO 17:00 Chvalšiny - Frymburk B   

 

žáci – okresní přebor 

kolo     datum          den         čas         

1. 6.4. SO  10: 00 Frymburk  -  Větřní  

2. 14.4. NE 14:00 Loučovice - Frymburk  

3. 21.4. SO 10:00 Frymburk  - Malonty 

4. 27.4. SO 10:00 Černá - Frymburk B   

 

                                                          Za fotbalový oddíl trenér A mužstva Vlastimil Mertl 

PRANOSTIKY NA MĚSÍC DUBEN 

•  Jak hluboko v dubnu namokne, tak hluboko v máji vyschne.  
•  Na mokrý duben - suchý červen.  
•  Hodně-li v dubnu vítr duje, stodola se naplňuje.  
•  Je-li v dubnu krásně a povětří čisté, bude květen nepříjemný jistě.  
•  Když se ozve v dubnu hrom, chyť si kámen nebo strom.  
•  Bouřky v dubnu zvěstují dobré léto.                                                     

                – Je-li Zelený čtvrtek bílý, tak je léto teplé. 
                – Prší-li v noci na Bílou sobotu, bude málo třešní. 
                – Hezky-li na Boží hod velikonoční, s prací na poli zčerstva počni. 
23.duben – Prší-li na svatého Vojtěcha, neurodí se švestky. 
24.duben – Pršelo-li před svatým Jiřím, bude po něm ještě více pršet.           
25.duben – Na svatého Marka, brambor plná řádka. 
28.duben – Když máj vláhy nedá, červen se předá.  

  2.duben  ERIKA – znamená ctihodná, všemocná vládkyně. 
  4.duben  IVANA -Ivana je ženskou přechýleninou jména Ivan,   které je ruskou           
variantou  variantou jména Jan. Znamená „Bůh je milostivý“. 
  8.duben  EMA – znamená velká, všeobsáhlá; pečovatelka. 
17.duben  RUDOLF – znamená slavný vlk a je to jméno původem staroněmecké. 
25.duben  MAREK – znamená bojovník; válečnický, bojovný (od lat. Boha války 
                 Marta) a je to jméno původem latinské.
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TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 

 
 V sobotu 16.3.2013 byl v tělocvičně ZŠ uspořádán turnaj 
ve stolním tenise.V kategorii dospělých se zúčastnilo 
turnaje 21 hráčů a hráček, kteří byli rozděleni do tří skupin 
po sedmi hráčích. Z každé skupiny postoupili dva nejlepší 
do finálové skupiny. Šest postupujících se utkalo ve 
finálové skupině systémem každý s každým o celkové 
umístění. Vítězem se stal po tuhých bojích František 
Malina st., 2. místo obsadil Josef Micák, na 3. místě 
skončil František Podlaha st., 4. místo obsadil 
František..Skupa,na 5. místě skončila Šárka Überlackerová 
a 6. skončil Dušan Račák.SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS 
V kategorii žáků se zúčastnilo turnaje 8 hráčů. Ti se utkali 
systémem každý s každým o celkové umístění. Také zde 
byla k vidění řada výborných zápasů. Vítězem v této 
kategorii se stal František Podlaha ml., 2. místo obsadil 
František Malina ml., na 3. místě skončila Martina 
Podlahová, 4. místo obsadil Ondřej Nešvara, 5. místo 
obsadila Michaela Lieblová, na 6.místě skončila Aneta 
Tichovská, 7. místo obsadil František Kováč a 8. 
místo.obsadil.Miroslav.Putschögl.AAAAAAAAAAAA 
Hráči i organizátoři děkují sponzorům firmě Ardó Reality 
s.r.o. a Úřadu městyse Frymburk za finanční pomoc, paní 
ředitelce ZŠ za zapůjčení tělocvičny a panu J.Novákovi st., 
který se staral o občerstvení hráčů a diváků.OOOOOOOO 
                                  František Malina st., Václav Šisler st. 

               

 

 

     Duben je čtvrtý měsíc gregoriánského            

kalendáře v roce. Má 30 dní. Před přechodem 
do gregoriánského kalendáře to byl druhý 
měsíc v roce. Slovo pochází ze slova dub. 
Duben začíná stejným dnem jako červenec a v 
přestupném roce jako leden.První dubnový den 
se nazývá apríl . Už od 16. století je apríl 
spojen s různými žertíky a drobnými 
zlomyslnostmi. Aprílové počasí označuje 
počasí nestálé, proměnlivé a používá se i tehdy, 
pokud se hovoří o proměnlivém a nestálém 
počasí v jiný  čas. 

PRVOMÁJOVÝ CYKLOVÝLET NA ŠUMAVU 

 
OS Lipno-Dunaj a SK Lyžaři-běžci Frymburk Vás zvou na 
první letošní cyklovýlet, který se pojede 1.května z Lenory 
do Frymburku. Odjezd z frymburského autobusového 
nádraží do Lenory včetně přepravy kol je naplánován na 
8:00 hod, návrat převozem z Frýdavy v podvečerních 
hodinách. Trasa vede nenáročným terénem po asfaltech a 
šotolinách, vhodným i pro treková kola. Začínáme v Lenoře 
u pece na chléb a pokračujeme dále po trase: Soumarský 
most – Dobrá – Černý Kříž – Jelení – Říjiště – Klápa – 
Zvonková – U Modrého jelena (Sonnenwald) – Kyselov – 
Frýdava – Frymburk. Občerstvení je po cestě dostatek, 
vezměte si i nějaké to „éčko“ k Modrému jelenovi do 
Rakouska. Jediné náročnější stoupání je z Černého Kříže na 
Jelení. Celkem ujedeme cca 55 km a nastoupáme celkem 
500 výškových metrů. Příspěvek na dopravu je 100,-Kč na 
osobu. Prosím, rezervujte si místa předem telefonicky 
773 444 599 či e-mailem lubos.krejza@lipnocentrum.cz u 
Luboše Krejzy (nutno pro zajištění dopravy) nejpozději do 
23.4.2013. Kola či příslušenství si na tuto akci za 
zvýhodněných.podmínek (-40 % sleva) můžete rezervovat 
tamtéž. 

                                 S přátelským pozdravem,Luboš Krejza 

VÝHODNÝ PRŮVODCE GRENZGENIAL 

Slevy a výhody v hodnotě přes 1.000 € 

Atraktivní nabídky 1+1 zdarma a bonusy na více než 100 
turistických atrakcí  z Lipenska a blízkého rakouského či 
bavorského příhraničí. Poznejte Vaše okolí tak pestře a 
výhodně, jako nikdy před tím.  

Vhodné pro běžné občany či jako dárek, ideální pro 
pobytové balíčky či nalákání hostů! 

Průvodce grenzgenial Vám za cenu 200 Kč nabízí mnoho 
výhod s platností až do dubna 2014 a investované peníze se 
Vám ve většině případů vrátí již při využití jedné z celé řady 
atraktivních nabídek.  

Pro ty, kteří chtějí zažít více! 

 Stezka korunami stromů, aquapark a solná jeskyně 
Frymburk, sportovní půjčovny, bobová dráha, bikepark, 
wellness, bowling, squash, restaurace, vyhlídkové plavby po 
Lipně i Dunaji, golfová hřiště, lanový park, paintball,  
rozhledny, muzea, galerie, 
levnější pohonné hmoty a 
mnohé.další. další.  
                              
www.grenzgenial.info 

Dotazy a zájem o spolupráci: 
Ing. Martin Řezáč, 
tel: 773 444 944, office@lipno-marketing.cz 
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BŘEZEN 2013 

 

Údaje z frymburské meteostanice 

našeho městyse a základní školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ        

Vydává Úřad městyse ve Frymburku 1x za měsíc 
Řídí redakční rada: O.Řezáč, M.Šuníková 
Zodpovědný redaktor: S.Märtlová, tel.: 724 966 060 
Tisk: Úřad městyse Frymburk, počet výtisků 530 
www.frymburk.info 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„ČARODĚJKY, JE NÁŠ DEN, ČARODĚJKY, JE NÁŠ DEN, ČARODĚJKY, JE NÁŠ DEN, ČARODĚJKY, JE NÁŠ DEN,     

 OPRAŠTE KOŠTĚ A POJĎTE VEN OPRAŠTE KOŠTĚ A POJĎTE VEN OPRAŠTE KOŠTĚ A POJĎTE VEN OPRAŠTE KOŠTĚ A POJĎTE VEN.“.“.“.“    

    

FRYMBURSKÝFRYMBURSKÝFRYMBURSKÝFRYMBURSKÝ     SLET SLET SLET SLET        

ČČČČARODARODARODARODĚĚĚĚJNIC JNIC JNIC JNIC     

aaaa    

 STAV STAV STAV STAVĚĚĚĚNÍ MÁJKYNÍ MÁJKYNÍ MÁJKYNÍ MÁJKY    

    

30. 4. od  16.00 hod. na hřišti  

- v 16,30 hod. soutěže pro děti 

-  rej čarodějnic  

-  stavění májky 

 -  opékání špekáčků                                             

-  lampióny a dobrou náladu s sebou 

     od 19,00 hod. v pivním stanu hraje JZD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průměrná teplota (7, 14, 21 h) 
   - 

0.5°C 
Průměrná teplota (všechny hodnoty)   -0.5°C 

Nejvyšší teplota – 07.03. 13:10 
   

15.4°C 
Nejnižší teplota – 03.03.  04:55 -11.5°C 
Průměrná teplota v 7 h   -3.0°C 
Průměrná teplota v 14 h    4.4°C 
Průměrná teplota v 21 h  -2.0°C 
Průměrná maximální teplota    5.5°C 
Průměrná minimální teplota   -5.3°C 
Nejteplejší den(max. prům. teplota) 08.3.     4.0°C 
Nejchladnější den(min. prům. teplota) 15.3. -5.9°C 
Klasifikace dnů 
Arktické: 0 
Ledové: 2 
Mrazové: 21 
Chladné: 18 
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AKCE HOTELU 

HUDEBNÍ VEČER NA LOBBY BARU  

Termín: 30.3.2013 od 20 hod. (vstupné zdarma) 
Přijďte si poslechnout pravého chodského dudáka a ochutnat nově čepované pivo Bernard! 

 
V. JARNÍ PLES WELLNESS HOTELU FRYMBURK 6.4.2013  

Program večera:  
- 2 taneční vystoupení skupiny Caramelka  

- jako hlavní host vystoupí imitátor Petr Jablonský 
- k tanci a poslechu zahraje skupina Swing Band Agria 

- v lobby baru proběhne diskotéka DJ Toma Herbera z Rádia Kiss Jižní Čechy 
- v průběhu večera bohatá tombola 

 
Posledních 16 volných lístků na lobby bar – cena 250,- Kč 

JARNÍ KOSMETICKÁ PROM ĚNA S MARY KAY  
 

Termíny: 20.-21.4. a 27.-28.4.2013 od 11 do 18 hod. v  prostorách lobby baru 

Čeká Vás: péče o pleť (odborná analýza a ošetření pleti), denní líčení (proměna) a poradenství (celkem cca 60 min.)  
 

Nechte se hýčkat profesionálním týmem kosmetiček zcela zdarma! 
Z kapacitních důvodů je nutné se objednat na recepci hotelu. 

***  

WELLNESS 
Změna otevírací doby saunového světa: 

PO – SO  16 – 22 hod. 
   NE   16 – 21 hod. 

 
Možnost otevření saunového světa od 14 hod. - nutná rezervace 24 hodin předem. Platí pouze při minimálním počtu 

4 platících osob u vstupů na 120 min. 

 
Speciální nabídka na měsíc duben: 

1 hodina squashe + 1 hodina sauny pro 2 osoby dříve 600,- Kč nyní pouze 400,- Kč 
1 hodina squashe + 2 hodiny sauny pro 2 osoby dříve 840,- Kč nyní pouze 600,- Kč 
30% sleva na masáže (kromě De Luxe) – v rozmezí PO – ČT (od 2.4. do 30.4.2013) 

 
Připomínáme slevu pro frymburské občany: 

- 40% sleva do aquaparku (neplatí na rodinné a skupinové vstupné) 
- solná jeskyně – dospělí jen 80,- Kč (místo 150,- Kč), děti do 12 let jen 50,- Kč (místo 70,- Kč)

 


